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1 SOSIAALIALAN KEHITTÄMISTOIMINNAN ASIANTUNTIJA 
 

Ylisosiaalineuvos Aulikki Kananoja toteaa vasta julkaistussa pienoiselämänkerrassaan, että ”Ihmisen 

näkökulma on minun elämäni missio – palvelut ovat olemassa ihmisen auttamiseksi.” Tämä ajatus 

toimii erinomaisesti myös kehittämistoiminnassa: Meidän tulee jatkuvasti pitää mielessä miksi me tätä 

alaa haluamme kehittää, mikä on päämäärämme, mitä kohti pyrimme. Onko se tuo Aulikin 

mainitsema paremmat palvelut ihmisten auttamiseksi, kuntalaisille ja asiakkaille? Vai lipsahtaako työ 

toisinaan liian kauaksi lähtötavoitteestaan? Tätä tulee pohdittua tänäkin vuonna, kun Marinin hallitus 

ja sosiaali- ja terveysministeriö ovat käynnistäneet mittavan sosiaali- ja terveyskeskus 

kehittämisohjelman. Ohjelma sisältää hienoja tavoitteita ja tuttuja fraaseja ennaltaehkäisevistä 

palveluista. Samaan aikaan pohdituttaa, kuinka paljon valtio on leikannut kunnilta sote-palveluiden 

valtionosuuksista vuosien saatossa. Se ei ole valitettavasti helposti korvattavissa kehittämisohjelmilla. 

Ja toisaalta voidaan myös kysyä, onko tämä tempoileva kehittämisrahoitus -malli se oikea tapa saada 

niukoilla resursseilla aikaiseksi sellaisia palveluja, jotka oikeasti auttavat ihmistä? Myös pidemmällä 

tähtäimellä eikä vain parin vuoden ajaksi.  

Sosiaalialan osaamiskeskusten rahoituspohja lepää huterilla harteilla, mutta jatkamme sinnikkäästi 

laadukasta osaamisen kehittämistä yhdessä mahtavien ammattilaisten ja asiakkaiden kanssa. 

Pikassoksen uutena avauksena mainittakoon viikoittaiset, verkossa tapahtuvat ajankohtaiskatsaukset, 

joissa kerrotaan paikallisista kokeiluista, malleista, rakenteista tai tutkimuksista. 

Ajankohtaiskatsaukset ovat keränneet verkon ääreen yli 30 kuulijaa joka kerta ja hämmästyttävästi 

20 minuutissa saa jaettua paljon tietoa, kun asialla on rautaisia ammattilaisia. Verkossa on voimaa – 

monella tapaa!   

 

Tampereella 28.2.2020, toimitusjohtaja Tuula Tuomien       
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2 ARVOT JA TOIMINTAA OHJAAVAT PERIAATTEET 

  
Työmme perustana on arvot, jotka jaamme yhteisesti.   

 
Tasa-arvo   

 
Työyhteisön jäsenet ovat tasa-arvoisia. Kaikilla työyhteisömme jäsenillä on tasaveroinen oikeus ja 

velvollisuus olla aktiivinen, aloitteellinen ja osallistuva jäsen työyhteisössämme. Pyrimme omalla 

toiminnallamme kuntien tasapuoliseen kohteluun ja nostamme niiden kuntien ääntä esille, joilla 

näemme muuten olevan tähän heikommat mahdollisuudet. Tiedotamme asioista siten, että 

tavoitamme mahdollisimman monet alueen toimijat. Olemme tasapuolisia oppilaitos- ja 

järjestöyhteistyössä. 

 

Kuntalaisten tasa-arvoinen perusoikeus laadukkaisiin sosiaalipalveluihin on työmme peruslähtökohta, 

heitä tulee myös kuulla vahvemmin. Työmme tavoitteena on tukea laadukkaiden palveluiden 

kehittymistä ja saatavuutta sekä onnistunutta sote-uudistusta.  

 

Innostavuus  

Luomme ja pidämme yllä työilmapiiriä, jossa on tilaa ideoinnille ja luovuudelle. Tuemme toisiamme 

uusissa avauksissa.  Suhteessa kuntakumppaneihin ja yhteistyötahoihin innostavuus merkitsee 

tilaisuuksien luomista toisin ajattelulle ja toisin tekemiselle, oppimisprosesseille. Vuorovaikutteisuus 

ja dialogisuus ovat avainsanoja. Kehittämistyön ammattilaisina luomme ilmapiiriä ja tilaa, jossa on 

edellytykset luovalle kehittämiselle. Innostavuus rakentuu osaamiselle ja ammattitaidolle sekä tapaan 

kohdata yhteistyökumppaneita.   

 

Luottamus  

Luomme ja pidämme yllä työilmapiiriä, jossa jokaisen on turvallista työskennellä. Luottamus on 

sovitusta kiinnipitämistä yksittäisissä asioissa, laajemmin sitä, että kunnilla on luottamus siihen, että 

Pikassos on heidän tukenaan ja apunaan sovittaessa. Luottamus toimii myös ihmisten välisissä 

suhteissa niin työyhteisössä kuin suhteessa yhteistyötyökumppaneihin. Olemme sanojemme mittaisia 

ja kunnioitamme muita.  

 

Kumppanuus  

Toimimme tiiminä, sillä yhdessä olemme enemmän! Jaamme asioita, osaamista, tietoa ja taitoa. 

Tuomme lisäarvoa eri tahojen yhteistyöhön: olemme sillanrakentajia ja tunnistamme eri toimijoiden 

vahvuudet ja osaamisen. Kumppani toimii rinnalla ja tarvittaessa muutoksen eteenpäin viejänä.    
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Rohkeus   

Otamme aktiivisesti vastaan uusia ajatuksia ja uskallamme hyödyntää meille vieraita toiminta- ja 

ajattelutapoja. Uskallamme kysyä ja kyseenalaistaa, niin työyhteisössä kuin sen ulkopuolella.  

Uskallamme luottaa osaamiseemme ja intuitioon ja katsoa asioita uusista näkökulmista ja murtaa 

totuttuja toimintatapoja.  

Toimintaamme ohjaavat periaatteet ovat:   

1. Kuntien tarpeet ovat työmme lähtökohta. Kehittämistoimet suunnitellaan ja toteutetaan 

yhteistyössä.  

2. Osaamiskeskuksen erityinen rooli on koota eri toimijoita yhteen tunnistaen jokaisen toimijan 

tarpeet ja rooli kehittämistoiminnassa. Osaamiskeskus voi toimia eri rooleissa kuten 

kokoajan, koordinoijan, vastuunkantajan tai johtajan roolissa monitoimijaisissa verkostoissa.   

3. Kehittämistyössä yhdistyy eri toimijoiden asiatuntemus synnyttäen uutta ja rikastaen jokaisen 

asiantuntijuutta.  

4. Toimintaamme ohjaa laki ja asetus sosiaalialan osaamiskeskustoiminnasta. 
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3 TOIMINTA VUONNA 2020 

  

Pikassoksen ydinprosessit ja strategiset keihäänkärjet näkyvät alla. Läpileikkaavina teemoina on 

mo nitoimijainen verkostotyö  ja asiakaslähtöinen kehittämistyö.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

Nämä löytyvät myös kotisivuilta PowerPoint -versiona: 

https://pikassos.fi/aineistot/send/3-pikassoksen-toimintakatsaukset-ja-suunnitelmat/1073-pikassos-

ydinprosessit 

 

 

  

https://pikassos.fi/aineistot/send/3-pikassoksen-toimintakatsaukset-ja-suunnitelmat/1073-pikassos-ydinprosessit
https://pikassos.fi/aineistot/send/3-pikassoksen-toimintakatsaukset-ja-suunnitelmat/1073-pikassos-ydinprosessit
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4 PIKASSOKSEN TOIMINTA 2020 STRATEGISTEN 

KEIHÄÄNKÄRKIEN MUKAISESTI 
 

Keihäänkärkien sisällöt löytyvät lyhyesti avattuna edelliseltä sivulta.  

Monitoimijainen verkostotyö on läpileikkaava teema Pikassoksen toiminnoissa. Sen lisäksi 

haluamme nostaa erikseen sosiaalialan verkostojen vahvistamisen omaksi ydinprosessiksi, koska 

tähän pyydetään meiltä edelleen apua ja siihen tarvitaan tukea.   

 

 

 

 

                

Yhteinen keskustelu, vertaisryhmät, toinen toisilta oppiminen ja oman ammatillisen osaamisen 

jakaminen mahdollistuvat näissä verkostoissa. Samoin kuin asiakkaiden todellisuuden ja tilanteiden 

kuvan saaminen verkostojen kautta kehittämisen pohjaksi. 

Laatikoiden alla on muutamia esimerkkejä kehittäjäverkostoista ja foorumeista, joissa Pikassos toimi 

organisoijana, vetäjänä tai muuten keskeisessä roolissa. Uusia verkostoja ilmaantunee edelleen 

kuluvana vuonna. Verkostojen tarpeenmukaisuutta arvioidaan säännönmukaisesti. 

 

 

 

 

 

  

Koordinoida monitoimijaisia maakunnallisia tai ylimaakunnallisia, kuntakentän ja koulutuksen 

sekä järjestöjen verkostoja. Pikassos koordinoijana huolehtii siitä, että verkoston tavoite tulee 

määritellyksi. 

Toimia aktiivisesti myös sidosryhmien järjestämissä valtakunnallisissa ja maakunnallisissa 

verkostoissa.  

 

Tavoite on saavutettu, kun Pikassoksen koordinoimat toimintasuunnitelman mukaiset verkostot 

saavuttavat niille sovitut sisällölliset tavoitteet.  

Osallistumisaktiivisuus muiden toimijoiden koordinoimiin verkostoihin. 

 

 

 

Sosiaalialan verkostorakenteiden vahvistaminen  
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Käytännön esimerkkejä: 

¶ Varhaisvuosien lapsiperhepalveluiden maakunnallisista kehittäjäverkostoista Kanta-Hämeen ja 

Satakunnan alueiden verkostot jatkavat kokoontumisia vuoden 2020 aikana aktiivisesti ja 

säännöllisesti. 

 

¶ Pikassos koordinoi Kanta-Hämeessä lastensuojelun edunvalvonnan toimijaverkoston (sosiaalitoimi, 

käräjäoikeus, poliisi, maistraatti ja AVI) maakunnallisia yhteistyökokouksia säännöllisesti kaksi 

kertaa vuodessa. Kokouksiin kutsutaan mukaan myös alueella toimivat lastensuojelun 

edunvalvojat. Vuoden 2020 aikana järjestetään laajempi, maakunnallinen edunvalvonnan 

työseminaari, jossa on tarkoituksena käynnistää toisaalta yhteinen suunnittelu maakunnallisen 

edunvalvojakoulutuksen saamiseksi lähitulevaisuudessa Kanta-Hämeen alueelle, ja toisaalta 

käynnistää suunnittelu maakunnallisen lasten edunvalvonnan koordinaatiorakenteen 

luonnostelemiseksi/ vahvistamiseksi. 

 

¶ Kanta-Hämeen sosiaalijohdon foorumi jatkaa toimintaansa. Foorumi kokoaa yhteen maakunnan 

johtoa, edustettuna ovat myös AVI sekä perusterveydenhuollon yksikkö sekä sote-keskus-

ohjelman projektipäällikkö. 

 

¶ Pikassos jatkaa keskustelua sosiaalityöstä eri toimintaympäristöissä.  Tämä koskee 

rikosseuraamusasiakkaiden ja muiden palveluiden yhteistyötä, maahanmuuttajien palvelujen 

kehittämistä sekä terveyssosiaalityön ja kunnan sosiaalityön yhteistyön kehittämistä. Pirkanmaalla 

järjestetään iso Terveyssosiaalityön yhteistyöpäivä maaliskuussa yhdessä TAYS:n sosiaalityön 

kanssa.  

 

¶ Satakunnassa paneudutaan vammaispalveluiden kehittämiseen siten, että otetaan kantavaksi 

ideaksi systeemisyys moniammatillisessa verkostossa. Asiakkaita otetaan kehittämiseen mukaan. 

 

¶ Taloussosiaalityön osaamisen vahvistaminen jatkuu työkokousten muodossa Pirkanmaalla ja 

Satakunnassa. 

 

¶ Pirkanmaan kuntaedustajista koostuva maakunnallinen sosiaalialan kehittäjäryhmä jatkaa 

toimintaansa vuonna 2020. Kehittäjäryhmä linjaa sosiaalityön kehittämistä Pirkanmaalla yhdessä 

Pikassoksen hallituksen ja sote-keskus -ohjelman valmistelusta vastaavien kanssa, toimii 

tiedonvaihdon foorumina, nivoo yhteen eri sosiaalipalveluita (aikuiset, lapset ja perheet, 

vammaiset, ikäihmiset, maahanmuuttajat) ja käy sisällöllistä keskustelua näistä teemoista. 

 

¶ Lasten ja perheiden sosiaalipalveluiden -työryhmä jatkaa toimintaansa Pirkanmaalla Pikassoksen 

vetämänä. 

 

¶ Pikassos on tukemassa yhdessä muiden toimijoiden kanssa mahdollisuuksien mukaan tänäkin 

vuonna sosiaalihuollon Kantaan liittymistä. Länsi-Suomen kirjaamisvalmentajaverkostot jatkavat 
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toimintaansa keväällä 2020, Pikassos järjestää neljä verkostotapaamista yhdessä Vasson ja 

SONetBOTNIAN kanssa. 

 

¶ Pikassoksella tulee olemaan vuonna 2020 edelleen useita ohjaus- ja työryhmäjäsenyyksiä, jotka 

ovat vahva osa monitoimijaista verkostotyötä. 

¶ Pikassos selvittää mahdollista jäsenyyttä European Social Networkin -kanssa, joko 

osaamiskeskusverkostona tai itsenäisesti. Tämän kautta avautuisi erilaisia mahdollisuuksia mm. 

benchmark-tyyppisiin vierailuihin muihin Euroopan maihin.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tulevaisuuden sosiaali - ja terveyskeskus  

Marinin hallituksen sote-uudistuksessa tavoitteena on vahvistaa perustason palveluja sekä siirtää 

painopistettä ehkäisevään työhön. Tavoitteen saavuttamiseksi sosiaali- ja terveysministeriö on 

käynnistänyt Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman. Ohjelma toteutetaan vuosina 2020–

2022. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelma toteutetaan kehittämishankkeissa eri puolilla 

Suomea. STM on käynnistänyt rahoitushaun 20.1.2020.  

Ohjelman tavoitteena on 

¶ parantaa palveluiden yhdenvertaista saatavuutta, oikea-aikaisuutta ja jatkuvuutta 

¶ siirtää toiminnan painotusta ehkäisevään ja ennakoivaan työhön 

¶ varmistaa palveluiden laatu ja vaikuttavuus 

¶ vahvistaa palveluiden monialaisuutta ja yhteentoimivuutta 

¶ hillitä kustannusten kasvua, kun muut tavoitteet toteutuvat 

Huolehtia, että sosiaalialan ja sosiaalihuollon asiakkaiden näkökulma tulee vahvasti esille ja 

huomioitua sote-rakenteiden ja -palveluiden uudistamistyössä.  

Vaikuttaa aktiivisesti tutkimuksen, kehittämisen ja koulutuksen rakenteiden suunnitteluun 

edelleen. 

 

Tilannetta tarkastellaan vuoden lopussa ja arvioidaan yhdessä ammattilaisten kanssa. 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteiden ja 

palveluiden uudistaminen  
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Pikassos on vahvasti mukana kaikissa kolmessa maakunnassa sote-keskus -ohjelman valmisteluissa. 

Pirkanmaalla kehittämispäällikkö on kirjoittamassa ostopalveluna kyseistä ohjelmaa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppilaitosyhteistyö jatkuu edelleen tiiviinä kuluvana vuonna. Tampereen yliopiston sosiaalityön 

tutkinto-ohjelman henkilöstön kanssa pidetään säännönmukaisia kokoontumisia puolivuosittain, 

Pikassos on myös mukana sosiaalityön opiskelijoiden palautetilaisuudessa tuoden käytännön kentän 

ja kehittämisen terveisiä. Pirkanmaalla yksi käytännön, koulutuksen ja tutkimuksen vuoropuhelua 

edistävä verkosto on Tampere Praksis, jolla tarkoitetaan vuorovaikutteista ja vastavuoroista oppimis-

, kehittämis- ja tutkimusympäristöä eri toimijoiden kesken. Vuonna 2020 Pikassos toimii edelleen 

opetuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmän (OTU-ryhmä) puheenjohtajana sekä ohjausryhmän 

jäsenenä. Pikassos osallistuu TAMK:n Sosionomi-koulutuksen neuvottelukunnan toimintaan. Lisäksi 

Huolehdimme osaltamme, että käytännön, koulutuksen ja tutkimuksen toimijat ovat 

vuoropuhelussa keskenään ja pystyvät hyödyntämään toistensa osaamista.  

Vahvistamme sosiaalihuollon tutkimustoiminnan alueellisia rakenteita. 

Jatkamme TKI&O sosiaalialan tutkimus- ja kehittämisohjelman toimeenpanoa. 

 

 

 

 

 

Jatkaa TKI&O sosiaalialan tutkimus- ja kehittämisohjelman toimeenpanoa.  

Käytännön, koulutuksen ja tutkimuksen vuoropuhelun 

edistäminen  

Pikassos on toteuttanut tai ollut vuoden aikana mukana toteuttamassa tavoitteen mukaista 

toimintaa ja tilaisuuksia, joihin on osallistunut eri toimijoita alueelta. Mittarina toimivat 

tilaisuuksien määrät, niiden osallistujamäärät sekä palautteet, joita tilaisuuksista kerätään. 

Sosiaalihuolto on mukana alueellisissa tutkimustoiminnan rakenteissa.  

TKI&O kehittämisohjelma on edennyt kohti toteutusta.  
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yhteistyötä tehdään eri oppilaitosten kanssa Pirkanmaan alueelle toteutuvassa ”Vaikuttava sosiaali- 

ja terveysalan TKI-ympäristö KEHYS – Kehitämme yhdessä! -hankkeessa.” 

Porin yliopistokeskuksen kanssa jatkuu yhteistyö ja Kanta-Hämeessä on uusia avauksia HAMK:n 

kanssa tehtävään yhteistyöhön.   

Pikassos jatkaa vuonna 2020 perinteistä Sosiaalityön klubin järjestämistä Kanta-Hämeen, Pirkanmaan 

ja Satakunnan sosiaalityön käytännön toimijoiden ja kehittäjien sekä koulutuksen ja tutkimuksen 

edustajille. Sosiaalityön klubin tarkoitus on edesauttaa dialogia sosiaalityön tutkimuksen, koulutuksen 

ja käytännön sekä eri alueiden välillä. 

Uutena avauksena ovat Sosiaalialan verkkomuotoiset ajankohtaiskatsaukset helmi toukokuussa 2020: 

Pikassoksen ja yhteistyökumppaneiden järjestämät maksuttomat sosiaalialan ajankohtaiskatsaukset 

pidetään helmi-toukokuussa perjantaisin kello 9-9.30. Katsaukset toteutetaan Teams /Skype 

verkkotilaisuuksina. Alustajina asiantuntijoita kaikista meidän maakunnistamme. Ohjelma 

www.pikassos.fi etusivulla. 

Samoin uutena avauksena toteutettava Sosiaalialan juridiikkaseminaari 25.9. yhtä aikaa kaikissa meidän 

maakunnissamme striimattuna. Aamupäivällä alustus professori Laura Kalliomaa-Puha ja 

sosiaaliasiamiehemme Satu Loippo. Iltapäivällä maakunnissa työpajatyöskentelyä, jossa käsitellään 

todellisia esimerkkejä asiakastilanteista. 

Pikassos on vahvasti mukana suunnittelemassa Pirkanmaan Kehys-hyvinvointikeskuksen TKI&O -

sisältöjä ja osin myös rakenteita. 

Uutena mahdollisuutena on myös sosiaalihuollon VTR-rahoitus, josta haku aukeaa vuoden 2020 

aikana.  

 

  



 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pikassos on tuottanut lakisääteisiä sosiaaliasiamiespalveluita jo 16 vuotta. Vaikka 

yhteydenottomäärissä on vuosittain vaihtelua, sosiaaliasiamies saa yhä noin 500 yhteydenottoa 

vuosittain. Näistä suurin osa tulee huoltajilta tai muilta omaisilta ja läheisiltä.  

Yhteydenottoja tulee myös kuntien viranhaltijoilta, eri sairaaloiden sosiaalityöntekijöiltä, yksityisten 

sosiaalipalveluyritysten edustajilta ja esimerkiksi oikeusavun lakimiehiltä. 

Asiakaslähtöisten palveluiden kehittäminen on läpileikkaavana teemana Pikassoksen työssä. 

Toimintamme lähtökohtana on saada asiakkaille parempia palveluja. Pikassoksen sosiaaliasiamies 

edistää sosiaalihuollon asiakkaan asemaa ja oikeusturvaa neuvomalla asiakkaita, heidän omaisiaan, 

konsultoimalla kuntien sosiaalihuollon työntekijöitä sekä kouluttamalla ja tiedottamalla. Vuosittainen 

sosiaaliasiamiehen raportti ja sovitut tapaamiset kuntien ammattilaisten kanssa palautteisiin liittyen 

toimivat rakenteellisena sosiaalityönä sekä vahvistavat siten asiakkaan äänen esiintuomista.  

 

  

Sosiaaliasiamies tunnistetaan kunnissa sosiaalihuollon henkilöstön työn tekemisen apuna 

perustehtävän (asiakkaiden ja omaisten oikeusturvan toteuttamisen keinona) lisäksi. 

 

Tehdään kysely kuntien viranhaltijoille ja esimiehille, jossa selvitetään: A) kuinka hyvin 

sosiaaliasiamiestoiminta yleisesti tunnetaan; B) Onko ammattilainen kokenut saaneensa 

ammatillisesti hyötyä sosiaaliasiamiestoiminnasta.  

Kyselyn jälkeen toteutetaan dialogi kunnissa vastausten pohjalta. Tavoitteena on käydä 4-5 

kunnassa/kuntayhtymässä vuodessa. 

Č Seuraavan vuoden tavoite nousee ammattilaisten kyselyvastauksista ja käydyistä keskusteluista  

 

Sosiaaliasiamiestoiminta  
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Varsinaisina kehittämishankkeina Pikassoksella vuonna 2020 on Vaikuttava sosiaali- ja terveysalan 

TKI-ympäristö, KEHYS - Kehitämme yhdessä! -hanke: Kehys sekä Kanta-Hämeen kuntien 

ostopalveluna tuotettava Kantaan liittymisen tuki -hanke. Lisäksi omana, perustoiminnan 

hankkeena Ilmapuntari -hanke lapsiperheiden sosiaalipalveluiden työyhteisön hyvinvoinnin 

kehittämiseen. 

Näiden lisäksi vuosi tuo uutta sote-keskus -ohjelman ja muiden valtionapu -hankkeiden myötä.   

 

 

 

 

  

Hankkeiden toimintaa toteutetaan hankkeiden tavoitteiden mukaisesti.  

Pikassoksen tehtävänä on osaltaan huolehtia hankkeiden tulosten juurruttamisesta. 

Sote-keskus -ohjelman käynnistämisen tukeminen.  

 

¶ Hankkeiden arviointia toteutetaan suhteessa hankkeiden omiin tavoitteisiin.  

¶ Raportoinnit päättyvistä/päättyneistä hankkeista valmistuvat määräajassa. 

¶ Tulosten juurtumista voidaan havainnoida ammattilaisten tapaamisissa ja kuntakäynneillä. 

¶ Sote-keskus -ohjelmaa on aloitettu toteuttaa maakunnissamme. 

 

 

Kehittämishanketoiminta  

https://www.tays.fi/fi-FI/Tutkimus_ja_kehittaminen/Kehitys_ja_innovaatiopalvelut/Kehyshanke/Kehysblogi_Kuntalaiset_sotekehittamisen_(99346)
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Pikassoksen tehtävänä on tuoda sosiaalialaa ja asiakkaiden tilanteita näkyviksi eri työryhmissä ja 

verkostoissa toimiessamme. Osaamiskeskusjohtajien kanssa tapaamme ministeriä, ministeriöiden 

johtavia virkamiehiä sekä THL:n ja SosNet-verkoston henkilöstöä.  Annamme myös lausuntoja 

lakivalmisteluihin ja nostamme esille asiakkaiden moninaisia elämäntilanteita ja sosiaalisia ilmiöitä. 

Sosiaaliasiamiehen työssä korostuu vaikuttamistyö monella tasolla lähtien asiakkaiden tilanteiden 

esiintuomisesta päätyen lakivalmisteluiden kommentointiin ja ministeriötapaamisiin.  

Asiantuntijapalvelujen myynti  
Lakisääteisen, valtionavustuksella toteutettavan asiantuntijatyön lisäksi Pikassokselta ostetaan 

asiantuntijapalveluja. Mahdolliset palvelutuotteet ja niiden kuvaukset ovat liitteessä 3. Samat löytyvät 

myös kotisivuilta. Peruslinjaus on, että tällaista palvelutoimintaa ovat asiantuntijatyöt, jotka ovat 

linjassa osaamiskeskuksen perustyön kanssa, mutta joita ei voida toteuttaa jokaiselle kunnalle, vaikka 

tarvetta ja kysyntää olisikin. Esimerkiksi erilaisia suunnitelmia, selvityksiä tai konsultointeja voidaan 

toteuttaa rajatusti. Alla tällä hetkellä tiedossa oleva varsinainen asiantuntijapalvelujen myynti:  

Å Sosiaalihuollon Kanta-palveluihin liittymisen ja palvelutehtäväluokituksen käyttöönoton -

hanke Kanta-Hämeessä 31.12.2020 asti. 

Å Etelä-Pohjanmaan liitto ostaa Pikassokselta asiantuntijapalvelua Bikva-mallin työstämisestä 

työkaluksi kansainvälisessä INTENCIVE -hankkeessa. Pikassoksen asiantuntija kouluttaa 

hankepartnerit Bikvan käyttöön ja pitää myös työpajan hankkeen tapaamisen yhteydessä 

Maltalla. 

Å Pirkanmaan liitto ostaa Pikassokselta sote-keskus -ohjelman koonti- ja kirjoitustyötä 1.1.-

30.4.2020. 

Å Pirkanmaan kunnat ostavat Pikassokselta järjestämissuunnitelman sosiaalihuollon kirjoitus- ja 

koordinointityötä. 

Toiminta sosiaalialan asiantuntijana on näkyvää ja vaikuttavaa niin alueellisella kuin kansallisella 

tasolla.  

¶ Rakenteellista sosiaalityötä on toteutettu alueellamme yhteistyössä Pikassoksen kanssa 

¶ Missä määrin sosiaaliasiamiehen raportoimat puutteet on kunnissa korjattu  

¶ Yhteistyöalueen koordinoima sosiaalialan tutkimus- ja kehittämisohjelma vuosille 2020-

2023 on edennyt toteutusvaiheeseen (Pikassoksen sosiaalialan esiselvityksen ehdotus) 

¶ Julkaisujen/kirjoitusten määrä 
 

Sosiaalialan vaikuttamistyö  
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Å Pikassos tuottaa sosiaalihuollon asiakaslakiin perustuvat sosiaaliasiamiespalveluja vuonna 

2020 koko Kanta-Hämeen alueelle sekä Pirkanmaan kunnista Akaalle ja Urjalalle.  Kanta-

Hämeessä on yhteensä 11 kuntaa, joista Forssan seudun viiden kunnan sosiaalipalvelut tuottaa 

hyvinvointikuntayhtymä. Sosiaaliasiamiestoiminnan väestöpohja on noin 196 000 ja eri kuntia 

on 13. Sosiaaliasiamiehen mahdollisuus pitää koulutuksia ja puheenvuoroja katsotaan 

tilanteen mukaan. 
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LIITE I 
 

Pikassos Oy:n henkilökunta vuoden 2020 alussa: 

Vakituiset  

Tuula Tuominen, toimitusjohtaja 

Seija Junno, kehittämispäällikkö 

Anni Kuhalainen, perustoiminnan suunnittelija, 80% kokonaistyöaika 

Satu Loippo, sosiaaliasiamies 

Minna Niemi, kehittämispäällikkö 

Tuija Rantanen, toimistosihteeri, 80% kokonaistyöaika 

Heli Toroska, suunnittelija 

Määräaikaiset  

Sirpa Karjalainen, perustoiminnan suunnittelija 1.1.-29.2.2020  

Matti Karvonen, koordinaattori, Kanta-Hämeen kantaan liittymisen tuki 1.1.-31.12.2020 
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LIITE 2 
 

Pikassoksen palvelu tuotteet   

 

Palvelun /tuotteen nimi:  

Sosiaalipalveluiden kehittämis- ja suunnittelutehtävät 

Sosiaali- ja terveydenhuollon uusien yhteisten palvelujen suunnitteluprosessit 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

Kuvaus tuotteesta /palvelusta : 

Tarvitsetko toimijaa, joka vastaa palveluiden suunnittelua ohjaavan työryhmän koollekutsumisesta, ehdotusten 

kirjaamisesta, eri vaihtoehtoja koskevan tiedon tuottamisesta; budjetin laskemisesta, työn aikatauluttamisesta ja 

etenemisestä sekä päätöksentekoa tukevien muistioiden ja asiakirjojen laatimisesta? Pikassoksessa on laaja-alaista 

sosiaalialan, yhteiskunta- ja kasvatustieteiden osaamista, mikä antaa hyvän pohjan kehittämisen ja suunnittelun 

tukemiselle. Suunnittelun avulla tuotetaan tietoa erilaisista vaihtoehdoista. Tämä helpottaa päätösten tekoa ja 

palvelujen toimeenpanoa.    

Palvelu on suunnattu kuntien, seutukuntien ja maakuntien sosiaalipalvelujen järjestäjille ja tuottajille. Palvelun 

tilaajan ei tarvitse huolehtia suunnitteluprosessin toteutuksesta oman työnsä ohessa. Hän saa tarvitsemaansa tietoa 

työnsä tueksi ja helpottaa näin päätöksentekoa. 

Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka vastaa sopimusneuvotteluista. 

tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439 

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

Palvelun /tuotteen nimi:  

Asiakasosallisuuden menetelmät palvelujen arvioinnissa ja suunnittelussa 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

Lyhyt kuvaus tuotteesta/palvelusta:  

Pikassoksen asiantuntijat ovat kuntien ja kuntayhtymien apuna kuntalaisten ja palvelun käyttäjien kuulemisen 

keinojen räätälöinnissä tilanteen ja tarpeen mukaan. Menetelmät voivat olla mm. bikva-arviointia, erilaisia 

kehittäjäryhmiä, asiakasraateja, asiakashaastatteluja tai muita tarpeen mukaan räätälöitäviä menetelmiä. 

https://pikassos.fi/
mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori
https://pikassos.fi/
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Tuotteen/palvelun tuottajana tuotamme koko palvelukokonaisuuden tai olemme kuntatoimijan tukena palvelun 

toteutuksessa. Tavoitteena on saada palvelun käyttäjien kokemustieto ammattilais- ja teoriatiedon rinnalle 

suunnitteluun ja päätöksentekoon.  

Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka vastaa sopimusneuvotteluista. 

tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439 

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

 

Palvelun /tuotteen nimi:  

Kokeilutoiminnan fasilitointi 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

Lyhyt kuvaus tuotteesta/palvelusta:  

Pikassoksesta sosiaalialan toimijat voivat tilata määräaikaista fasilitointia tietyn tehtävän työstämiseksi tai 

paikallisen/alueellisen kokeilun toteuttamiseksi. ”Fasilitointi perustuu ajatukselle siitä, että ryhmä itse on paras 

asiantuntija. Fasilitaattori on puolueeton osapuoli, joka keskittyy ryhmäprosessiin ja auttaa ryhmää ideoimaan 

vaihtoehtoja, tekemään päätöksiä ja ratkaisemaan ongelmia. Varsinaisesta sisällöstä eli ideoista, päätöksistä ja 

ratkaisuista vastaavat ryhmän jäsenet. Fasilitaattori varmistaa kaikkien ideoiden ja ehdotusten tasapuolisen 

käsittelyn sekä sitoutumisen yhdessä luotuihin ehdotuksiin ja päätöksiin. Siten kaikkien ryhmän jäsenten osaaminen 

ja toiveet tulevat osaksi toimintaa.” (Fasilitaattorin käsikirja, 2009, 9) 

Palvelu on suunnattu kuntien, seutukuntien ja maakuntien sosiaalipalvelujen järjestäjille ja tuottajille. 

Ammattitaitoinen fasilitointi varmistaa, että kokeilussa mukana oleva työryhmä pääsee vaikuttamaan sen sisältöihin 

monipuolisesti ja tasapuolisesti. 

Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka vastaa sopimusneuvotteluista. 

tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439 

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

 

 

mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori
https://pikassos.fi/
https://www.globaalikasvatus.fi/tiedostot/Fasilitaattorin_tyokirja.pdf
mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori
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Palvelun /tuotteen nimi:  

Hankkeistaminen 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

Lyhyt kuvaus tuotteesta /palvelusta : 

Sosiaalialan toimijat voivat tilata Pikassoksesta hankkeistamista koskevaa työpanosta. Palvelu sisältää ideapaperien 

hahmottelua, hankesuunnitelmien laadintaa, budjetointia, rahoitusvaihtoehtojen kartoitusta, rahoitushakemusten 

kirjaamista, suunnitteluryhmän koordinointia sekä hankehallinnointiin ja -raportointiin liittyvää yksilöllistä 

neuvontaa. 

Lisäksi Pikassos voi toteuttaa osallistavaa ja dialogiseen prosessiin perustuvaa hankearviointia.  

Palvelu on suunnattu kuntien, seutukuntien ja maakuntien sosiaalipalvelujen järjestäjille ja tuottajille. 

Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka vastaa sopimusneuvotteluista. 

tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439 

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

Palvelun /tuotteen nimi:  

Selvitystyöt, suunnitelmat ja arvioinnit 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

Lyhyt kuvaus tuotteesta /palvelusta  asiakkaan näkökulmasta:  

Pikassos tuottaa sovitusti selvitystöitä, suunnitelmia ja nykytilan arviointeja, jotka koskevat tiettyä sosiaalialan tai 

sosiaali- ja terveydenhuollon palvelua, verkostoa tai toimintoa. Selvitystyön/suunnitelman tavoite ja toteutustapa 

sovitaan yhdessä tilaajan kanssa. On kyse soveltavasta tutkimuksesta, jossa hyödynnetään yhteiskuntatieteellistä 

perustutkimusta sekä määrällisiä ja laadullisia tutkimusmenetelmiä. Suunnitelmat sisältävät myös kuvaukset siitä, 

miten sovittujen tavoitteiden toteutumista seurataan ja toimintojen vaikuttavuutta arvioidaan. 

Selvityksen, suunnitelman ja arvioinnin tilaaja osallistuu lähes poikkeuksetta prosessiin ja Pikassoksessa edustaja 

pitää sovitut tahot tietoisena työn etenemisestä. Selvitys tai suunnitelma tuotetaan kirjalliseen muotoon. Julkaisu- 

tai raportointitapa sovitaan tilaajan kanssa. 

Palvelu on suunnattu kuntien, seutukuntien ja maakuntien sosiaalipalvelujen järjestäjille ja tuottajille. Asiakas saa 

ammattitaitoista tukea suunnitelmien ja selvitysten napakkaan kirjaamiseen ja tulosten seurantaan.  

 

https://pikassos.fi/
mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori
https://pikassos.fi/
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Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka vastaa sopimusneuvotteluista. 

tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439 

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

 

Palvelun /tuotteen nimi:  

Asiakastiedon kirjaamisen sekä palveluindikaattorien kehittäminen 

Laadulliset ja määrälliset aineistot analyyseineen 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

Lyhyt kuvaus tuotteesta /palvelusta : 

Pikassos tukee tarvittaessa sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakastiedon kirjaamisen selkiyttämistä sekä 

palveluindikaattorien kehitystyötä kunnissa, seutukunnissa ja maakunnissa. Lisäksi Pikassoksesta on mahdollista 

tilata työpanosta kyselyjen tekemiseen sekä erilaisten laadullisten aineistojen tuottamiseen. Tarvittaessa Pikassos 

osallistuu myös määrällisten ja laadullisten aineistojen analysointiin. Ensi sijassa tällaiset tehtävät toteutetaan 

yhteistyössä koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden kanssa, mutta tiiviit ja nopeat prosessit on mahdollista toteuttaa 

myös Pikassoksessa.  

Palvelu on suunnattu kuntien, seutukuntien ja maakuntien sosiaalipalvelujen järjestäjille ja tuottajille.  

Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka vastaa sopimusneuvotteluista. 

tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439 

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

Palvelun /tuotteen nimi:  

Voimavarakeskeinen työnohjaus ja prosessikonsultaatio 

Palvelun /tuotteen toimittaja:  

Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos 

mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori
https://pikassos.fi/
mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori
https://pikassos.fi/
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Lyhyt kuvaus tuotteesta /palvelusta : 

¶ Työnohjaus on oman työn tutkimista, arviointia ja kehittämistä, joka tapahtuu koulutetun työnohjaajan avulla. Se 
on työhön, työyhteisöön ja omaan työrooliin liittyvien kysymysten, kokemusten ja tunteiden yhdessä tulkitsemista 
ja jäsentämistä. Työnohjaus voidaan toteuttaa yksilö-, ryhmä- tai työyhteisöprosessina. Prosessikonsultaatio 
soveltuu erityisen hyvin koko organisaation tai laajemman työyhteisön tavoitteelliseen tukemiseen esimerkiksi 
muutostilanteissa tai kehittämisprosesseissa. Voimavarakeskeinen työnohjaus ja prosessikonsultaatio perustuvat 
dialogiseen, toinen toista kunnioittavaan vuorovaikutukseen. Dialogisessa työnohjauksessa tai 
prosessikonsultaatiossa hyödynnetään dialogisuuden ohessa reflektiivisiä prosesseja, narratiivisuutta ja 
ratkaisukeskeisyyttä. Nämä voimavarakeskeisyyttä rakentavat teoreettiset käsitteet kumpuavat sosiaalisen 
konstruktionismin viitekehyksestä.  

Palvelu on suunnattu kuntien, kuntayhtymien, oppilaitosten ja järjestöjen sekä sosiaalialan palveluyritysten 

ammattilaisille ja johdolle.  Pikassoksessa on erityisesti osaamista kehittämishanke-/ projektihenkilöstön 

työnohjaukseen ja prosessikonsultaatioon. 

Palvelusta tarkemmin:  

Ota yhteyttä Pikassoksen kehittämispäällikkö, työnohjaaja (STOry) Seija Junnoon, joka vastaa työnohjausyhteistyön 

suunnittelusta ja toteutuksesta, seija.junno@pikassos.fi, 050 599 6415 sekä toimitusjohtaja Tuula Tuomiseen, joka 

vastaa sopimusneuvotteluista, tuula.tuominen@pikassos.fi, 050 531 5439.  

Pikassoksen henkilöstön yhteystiedot:  

Hämeenlinna 

Tampere 

Pori 

 

 

 

 

mailto:seija.junno@pikassos.fi
mailto:tuula.tuominen@pikassos.fi
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/hameenlinna
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/tampere
https://pikassos.fi/yhteystiedot-6/pori

